[image: image1.png]

PODER JUDICIÁRIO DE PERNAMBUCO

SEGUNDA VARA DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE DA CAPITAL

Rua João Fernandes Vieira, 405, Boa Vista, Recife-PE. CEP 50050-200

Fone  : (081) 34123005, 3421-3022, FAX: 3412-3006

E-MAIL: ebm@tjpe.jus.br  - v2infjuv.recife@tjpe.gov.br SITE: www.tjpe.gov.br
[image: image2.jpg]ooooooo

(®

mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm ho.

TERMO DE COMPROMISSO DE PADRINHO AFETIVO N º 05/2008

Ao décimo sexto (16º) dia do mês de junho de 2008, nesta cidade e Comarca do Recife, na Sala das audiências da 2ª Vara da Infância e da Juventude da Capital, sito à Rua João Fernandes Vieira, 405, Boa Vista, nesta cidade, onde presente se encontrava o Dr. Élio Braz Mendes/Heraldo José dos Santos, comigo Assistente Social/ Psicóloga, abaixo assinada, compareceram os Srs. Xxxxxx xxxxxxxx Xxxxxx e Xxxxxxx Xxxxx Xxxxxx residente e domiciliado à Rua xxxxxxxx, nº 90, Apto. xxx, xxxxxx, nesta cidade, a quem o MM Juiz autorizou que a criança ZZZZZZZZ ZZZZZZZZZZ ZZZZZZZZ fosse pela mesma apadrinhada, a qual presentemente encontra-se abrigada no LAR BATISTA ELIZABETH MEIN – LAR BEM, com a OBRIGAÇÃO por parte da mesma de zelar pela adequada inserção social do afilhado, visitando-o em seu local de abrigo, pelo menos quinzenalmente, levando-o, sempre que possível, para visitações ou passeios, desde que sem prejuízo de suas atividades escolares, promovendo sua educação e valores morais, bem assim de apoiá-la materialmente de acordo com as necessidades da criança e condições econômicas da madrinha. Outrossim, fica compromissada de que caso deseje desistir do “munus’ de padrinho/madrinha deverão fazê-lo com antecedência mínima de 60 (sessenta) dias. Lido e achado conforme, vai devidamente assinado. Eu,......................................... , Assistente Social, digitei e subscrevi.

Recife, 22 de maio de 2008.

_____________________________

Juiz de Direito

Padrinho/ Madrinha: ____________________________________________________

_____________________________________________________________________

_1096367417.doc
[image: image1.png]